
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 24.12.2021                                                         № 867 
 

       
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 
 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир на 2021-2022 учебный год, 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации                      

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 года          

№ 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Москва, 2021 год), на 

основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24 августа 2021 года № 2724 «Об организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 



научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы команд 

Краснодарского края для участия в заключительном этапе всероссийской 

олимпиады школьников и в соответствии с приказом управления образования 

администрации муниципального образования город Армавир от 30 августа 2021 

года № 461 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2021-

2022 учебном году» с 14 сентября по 26 октября 2021 года в 

общеобразовательных организациях города Армавира (далее – ОО) проведен 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

биологии, географии, иностранным языкам (английскому, испанскому, 

итальянскому, китайскому), информатике и ИКТ, искусству (мировой 

художественной культуре), истории, литературе, математике, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 

технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике (далее – 

олимпиада) в соответствии с утвержденным графиком.  

Олимпиада организована и проведена в соответствии со Схемой 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании город Армавир в 2021-2022 учебном году, 

утверждённой приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 30 августа 2021 года № 462 

«Об утверждении схемы проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2021-

2022 учебном году».  

Олимпиада по 6-ти предметам на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» была проведена и 

организована в соответствии с требованиями, утвержденными приказом 

управления образования администрации муниципального образования город 

Армавир от 4 октября 2021 года № 619 «Об утверждении требований к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии на территории муниципального образования город Армавир в 2021 -2022 

учебном году». 

Количество обучающихся 4-х-11-х классов, принявших участие в 

олимпиаде, составило 10534  (в 2020-2021 учебном году – 12268, в 2019-2020 

учебном году - 9515).  

Общее количество участий составило 32580 (в 2020-2021 учебном году -

26382, в 2019-2020 учебном году – 18498).  



Количество победителей и призёров - 9237 (в 2020-2021 учебном году – 

8442, в 2019-2020 учебном году - 7915), что соответствует 28 % качества 

участия (в 2020-2021 учебном году – 32%, в 2019-2020 учебном году - 43%). 

Снижение показателя качества участия обусловлено увеличением охвата 

школьников участием в олимпиадах в сравнении с прошлым учебным годом. 

Охват обучающихся составил 97,4% (в 2020-2021 учебном году – 96%, в 2019-

2020 учебном году – 76%).  

Таким образом, выполнено поручение министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края по максимальному увеличению 

охвата обучающихся общеобразовательных организаций участием во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2020 году.  

Реализован п.3.7. Плана мероприятий по реализации Концепции 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучающихся 

образовательных организаций, включая обучающихся с ОВЗ (приложение №1 к 

Концепции выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

обучающихся образовательных организаций, включая обучающихся с ОВЗ, 

утвержденной приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир  от 16 июня 2021 года № 351 "Об 

утверждении концепции выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у обучающихся образовательных организаций в муниципальном 

образовании город Армавир на 2021-2024 годы"): «Организация (расширение) 

участия талантливых школьников  в мероприятиях, включенных в Перечень 

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 

способностей, утверждаемый ежегодно приказом министерства просвещения 

Российской Федерации и дающих право льготного поступления в 

образовательные организации высшего образования Российской Федерации». 

Олимпиада с наибольшим количеством участников состоялась по 

предметам: история (1836), английский язык (1935), обществознание (2068), 

литература (2078), русский язык (3212), математика (3786). 

Наиболее высокое качество участия отмечено в олимпиаде по технологии 

(37%), основам безопасности жизнедеятельности (40%) и физической культуре 

(43%). 

Низкое качество участия – в олимпиаде по математике (22%), 

астрономии (19%), химии (15%), информатике (3%). 

Впервые в муниципальном образовании город Армавир олимпиада была 

проведена по всем 24-м предметам, в том числе по испанскому, итальянскому, 

китайскому, немецкому и французскому языкам. 



Участников олимпиады по вышеперечисленным предметам представили 

МБОУ-СОШ № 2 (испанский язык, китайский язык), МБОУ-СОШ № 5 

(испанский язык), МБОУ-СОШ № 10 (испанский язык), МБОУ-СОШ № 12 

(итальянский язык), МБОУ-СОШ № 15 (китайский язык), МБОУ-СОШ № 19 

(испанский язык, итальянский язык, китайский язык, немецкий язык, 

французский язык), МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова (китайский язык), 

МАОУ СОШ № 9 (французский язык), МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина 

(испанский язык, итальянский язык, китайский язык, немецкий язык, 

французский язык), МБОУ ООШ № 16 (испанский язык), МАОУ СОШ № 24 

(испанский язык, французский язык), МАОУ СОШ № 25 (немецкий язык).  

Наибольшее количество участников (участий) в олимпиаде отмечено в 

МБОУ СОШ № 2 (3486), МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова (2162),  МАОУ 

СОШ № 18 с УИОП (1857), МБОУ гимназии № 1 (1677). В МАОУ лицее № 11 

им.В.В.Рассохина проведена олимпиада по всем 24-м предметам (1640 

участий), в МБОУ СОШ № 19 – по 23-м предметам (1119 участий). 

Максимальный охват обучающихся и общеобразовательных предметов 

является показателем высокого качества организации работы в 

общеобразовательных организациях по выявлению и сопровождению 

одаренных и мотивированных школьников. 

МБОУ-СОШ № 6 не представлены итоги проведения олимпиады 

(рейтинговые таблицы участников с указанием количества набранных баллов и 

статусов) по 14-ти предметам (искусство, право, история, литература, 

технология, русский язык, экология, экономика, физкультура, биология, 

география, обществознание, ОБЖ, химия). Таким образом, обучающимся 

МБОУ-СОШ № 6, принявшим участие в школьном этапе, не была 

предоставлена возможность принять участие в муниципальном этапе 

олимпиады (кроме победителей и призёров прошлого учебного года, 

продолжающих обучение в общеобразовательной организации в 2021-2022 

учебном году). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать положительной динамику охвата обучающихся ОО участием 

в школьном этапе олимпиады в сравнении с прошлым учебным годом. 

2. Руководителям ОО организовать подготовку обучающихся 7-х-11-х 

классов подведомственных организаций, показавших высокие результаты 

участия в школьном этапе, к участию в муниципальном этапе олимпиады. 

3. Директору МБОУ-СОШ № 6 Акиншиной С.Д. взять под особый 

контроль проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и предоставление его итогов по всем общеобразовательным предметам в 



муниципальное казенной учреждение «Центр развития обазования и оценки 

качества» в строгом соответствии с установленными сроками. 

4. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за высокий уровень 

профессиональной деятельности при проведении школьного этапа олимпиад в 

2020-2021 учебном году: 

1) муниципальному оргкомитету по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году  (приложение 

№ 1); 

2) педагогам общеобразовательных организаций из состава предметно-

методических комиссий (приложение № 2).  

5. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

Мартыновой О.В. продолжить работу по массовому привлечению школьников 

к активному участию в олимпиадах и конкурсах интеллектуальной 

направленности, повышению качества организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления 
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                            Т.В. Мирчук 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
                                                        от 24.12.2021  № 867 

 
Состав оргкомитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2021-2022 учебном году 

 
Мартынова  
Ольга Викторовна 

директор МКУ «Центр развития образования и оценки 
качества», председатель 

Балабанова  

Яна Александровна 

заместитель директора по методической работе  

МАОУ-СОШ № 4 

Березикова  

Ольга Владимировна 

 заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ гимназии № 1 

Болтенкова  
Ольга Владимировна 

начальник отдела общего и дополнительного 
образования МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (иностранные языки), 
муниципальный координатор 

Булашева                    

Анна Александровна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ-СОШ № 3 

Виноградова  Наталья 

Александровна 

заместитель директора по учебной работе                  

МБОУ-СОШ № 12 

Волошина  

Вера Петровна 

заместитель директора по воспитательной работе  

ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

Горлов  

Денис Олегович 

заместитель директора по учебной работе                  

МБОУ-СОШ № 10 

Гроцкая  

Ирина Васильевна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ - СОШ № 23 

Гусейнова  

Елена Николаевна 

заместитель директора по учебной работе             

МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 

Гюльназарян  

Наталья Евгеньевна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МАОУ лицея № 11 им. В.В.Рассохина 

Добрынина  

Надежда 

Александровна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ СОШ № 13 

Ерохина               

Виктория 

Александровна 

учитель истории и обществознания ЧОУ-СОШ 

«Развитие» 

Загорулько                специалист МКУ «Центр развития образования и 



Наталья Петровна оценки качества» (искусство (МХК), история, 
обществознание, право, экономика) 

Калугина                  
Елена Павловна 

заместитель директора по учебно-методической 
работе ГБОУ школа-интернат № 3  

Ковалёва  

Виктория Олеговна 

заместитель директора МБОУ-СОШ № 6 

Кондрашова  
Ирина Юрьевна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (ОБЖ, физическая культура) 

Кутюшкина  

Диана Игоревна 

учитель английского языка МБОУ-СОШ № 14 

Лапина  

Екатерина 

Александровна 

исполняющий обязанности заместителя директора по 

учебной работе МБОУ-ООШ №21 

Ларина  

Ольга Михайловна  

заместитель директора по учебно-методической 

работе МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 

Левачева                    
Таисия Ивановна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (химия) 

Мангасарян            

Эвелина Нориковна 

учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19 

Никитина                 

Оксана Викторовна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе ЧОУ лицея "Армавирский классический 

лицей" 

Пискунова  

Лариса Витальевна 

заместитель директора по учебной работе                    

МБОУ ООШ № 16 

Постнова  

Елена Викторовна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ-СОШ № 2 

Проценко  

Елена Ивановна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МАОУ СОШ № 24 

Романова  

Людмила 

Александровна 

заместитель директора по учебной работе                  

МБОУ-СОШ № 5 

Руденко  
Любовь Николаевна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (биология, география, химия, 
экология) 

Сальников  

Александр Викторович 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ-СОШ № 8 

Селютина  

Елена Александровна  

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К.Жукова 

Ситникова  

Татьяна Станиславовна 

заместитель директора по учебной работе                   

МБОУ-СОШ № 17 



Соколова  
Ирина Борисовна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (астрономия, информатика и ИКТ, 
математика, физика) 

Терещенко  
Ольга Николаевна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (технология) 

Ткаченко  
Ирина Геннадьевна 

специалист МКУ «Центр развития образования и 
оценки качества» (математика 4-й класс, русский язык 
4-й класс) 

Токарева  

Ирина Сергеевна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МАОУ - СОШ № 20 

Толстошей  
Сергей Владимирович 

начальник отдела оценки качества образования МКУ 
«Центр развития образования и оценки качества» 
(литература, русский язык) 

Ульянова                  

Инна Анатольевна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МБОУ-СОШ № 15 

Хачатурьян  

Евгения Анатольевна 

заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ-СОШ №25  

Хлыстова  

Алена Геннадьевна 

заместитель директора по учебно-методической 

работе ЧОУ СОШ «Перспектива» 

Щепетков  

Максим Сергеевич 

заместитель директора по учебно-методической 

работе МАОУ СОШ № 9 

Ястребова  

Ирина Михайловна 

заместитель директора по учебной работе                     

МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 24.12.2021 № 867 

 
Состав предметно-методических комиссий школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
в муниципальном образовании город Армавир  

в 2021-2022 учебном году 
Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

Иностранные 

языки       

(английский, 

испанский, 

итальянский, 

китайский, 

немецкий, 

французский) 

1. Болтенкова Ольга Владимировна, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Агаджанян Ирина Владимировна, учитель английского языка МБОУ ООШ № 16  
3. Аничкова Лариса Васильевна, учитель французского языка МАОУ СОШ № 9 
4.  Антонян Нонна Робертовна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 2  
5. Арова Виолетта Аяказовна, учитель английского языка МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
6. Арустамян Севиль Александровна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
7. Башмакова Виктория Евгеньевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 8  
8. Бойко Валерия Викторовна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 3 
9. Бородавко Полина Бекировна, учитель английского языка ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
10. Бровко Таиса Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 24 
11.  Бурлакина Татьяна Сергеевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 2  
12. Варданян Рузанна Левоновна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 13  
13.  Варютина Ирина Ивановна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 25  
14. Варютина Ирина Ивановна, учитель немецкого языка МАОУ-СОШ № 25 
15. Власян Н.Э., учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20 
16. Волобуева Лариса Владимировна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
17. Галилей Александра Сергеевна, учитель английского языка ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
18. Глыбина Людмила Александровна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 
19. Горлов Денис Олегович, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 10  
20. Гречанова Ирина Владимировна, преподаватель испанского языка 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

21. Давидян Милана Михайловна, учитель английского языка МБОУ ООШ № 16  
22. Давоянц Анджела Рачиковна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 12  
23.  Джагупова Елена Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП   
24. Дремлюженко Ирина Николаевна, учитель английского языка МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
25. Дюсенова Елена Альбертовна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 3  
26. Егиазарян Нарине Грачаевна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
27.  Епифанова Екатерина Владимировна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 2 
28. Заикина Наталья Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 24  
29. Заикина Юлия Викторовна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №23  
30. Заиченко Мария Владимировна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 9  
31.  Казарян Сарра Дмитриевна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20   
32.  Калиниченко Людмила Алексеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
33. Кашараба Елена Александровна, учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 
34. Клименко Людмила Алексеевна, учитель английского языка МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
35. Клостер Галина Александровна, учитель английского языка ЧОУ-СОШ «Развитие»  
36. Ключников Николай Александрович, учитель английского языка МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
37. Коноваленко Владлена Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5  
38.  Кривенко Елена Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 24  
39. Кутюшкина Диана Игоревна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №14  
40. Лагерева Аделина Яковлевна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 9  
41. Лазаренко Светлана Викторовна, учитель английского языка МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
42.  Лазурко Юлия Валерьевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 19  
43. Ледовская Н.В., учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
44. Ли, преподаватель китайского языка (аспирант ФГБОУ ВО АГПУ) 
45. Макаренко Валентина Павловна, учитель английского языка МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
46. Макаровская Людмила Николаевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №6  
47. Малых Карина Николаевна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 9 
48. Масмалиев Эдуард Гилалович, учитель английского языка ЧОУ-СОШ «Развитие»  
49. Матухно Олеся Викторовна, учитель английского языка МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
50. Мацегора Анна Николаевна, учитель английского языка МБОУ –СОШ № 15  
51.  Минакова Юлия Владимировна, учитель  МБОУ-ООШ № 21 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

52. Михайлова Марина Алексеевна, учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 
53. Молчанова Елена Александровна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 25  
54. Мошикова Светлана Владимировна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №17  
55. Муратова Олеся Михайловна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 3  
56. Немцева Яна Анатольевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 19 
57. Нефедкина Ирина Александровна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
58. Оганесова Изабелла Сергеевна, преподаватель итальянского языка  
59. Петросян Инэлла Бакратовна, учитель русского языка и литературы, заместитель директора по ВР ЧОУ СОШ 

«Перспектива»   
60.  Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива»  
61. Прилепина Анастасия Сергеевна, учитель английского языка ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
62. Репченко Алина Александровна, учитель английского языка МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
63. Русанова Ольга Леонидовна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 10 
64.  Сенникова Елена Дмитриевна, учитель английского и немецкого языка МАОУ-СОШ № 4  
65. Сердюкова Наталья Михайловна, зам. директора по УР, учитель испанского и латинского языка ЧОУ-СОШ 

«Развитие» 
66. Стеблянская-Сказко Ирина Сергеевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №14 
67. Строгая Виктория Викторовна, учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 
68. Тищаева Татьяна Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 4 
69. Ткаченко Кристина Андреевна, учитель английского языка МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
70. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
71. Ферахян Нина Арутюновна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 13 
72. Фролова Светлана Петровна, учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 
73.  Хажева Мариетта Аслановна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №23  
74. Хлонь Татьяна Алексеевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №23 
75. Хоханова Галина Николаевна, учитель английского и немецкого языка МАОУ СОШ № 4  
76. Чайченко Юлия Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
77. Черкасова Наталья Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 4  
78. Чобянян Яна Степановна, учитель английского языка МБОУ-СОШ №17 
79. Шикола Ирина Владимировна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 8 
80. Юнгман Светлана Николаевна, учитель английского языка МБОУ-СОШ № 19  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

81. Ярема Елена Владимировна, учитель английского языка МАОУ-СОШ № 25 

Искусство (МХК)                 

(5-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна - учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 
3. Акопян Петрос Хачатурович, учитель музыки МБОУ-СОШ № 2  
4. Алексеева Римма Петровна, учитель ИЗО МБОУ-СОШ № 19 
5. Бебешко Светлана Анатольевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
6. Березуцкая Ольга Петровна, учитель истории, географии МБОУ-СОШ №6  
7. Браткова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ–СОШ № 15 
8. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
9. Вахнина Светлана Юрьевна, учитель МБОУ–СОШ № 15  
10. Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
11. Ворожко Ольга Николаевна, учитель МБОУ–СОШ № 15  
12. Вотченко Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  
13.  Гонец Анастасия Владимировна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  
14. Гуткова Светлана Николаевна, учитель ИЗО ЧОУ-СОШ «Развитие»  
15. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
16. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
17. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, заместитель директора по воспитательной работе ЧОУ-

СОШ «Развитие»  
18. Калиниченко Мария Сергеевна, учитель истории и географии МАОУ СОШ № 4 
19. Карачинская Татьяна Владимирован, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
20.  Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10   
21. Кичкинева Виктория Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 
22. Круглова Светлана Александровна, учитель истории, кубановедения МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
23. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17 
24. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
25. Литвинова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  
26. Лысань Светлана Викторовна, учитель истории МБОУ гимназии № 1 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

27.  Мальсагова Ольга Аркадьевна, учитель музыки МБОУ-СОШ № 19  
28. Матвеева Галина Васильевна, учитель кубановедения МБОУ СОШ № 5  
29. Мухина Евгения Александровна, учитель истории МБОУ гимназии № 1 
30. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24   
31. Одиночкина Елена Владимировна, учитель технологии ЧОУ СОШ «Перспектива»  
32. Орловская Лилия Алексеевна, учитель изобразительного искусства и технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина  
33. Осипян Кристина Вячеславовна, учитель истории МБОУ-СОШ №14 
34. Осипян Сасун Максимович, учитель истории МБОУ СОШ № 13  
35.  Поддубняк Елена Викторовна, учитель ИЗО МАОУ-СОШ № 25 
36. Пыханова Наталья Сергеевна, учитель истории МБОУ гимназии № 1 
37. Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  
38. Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель ИЗО МБОУ-СОШ № 2  
39. Ромаченко Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
40. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
41. Рулева Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 2  
42. Рыльская Наталья Борисовна, учитель ИЗО МБОУ-СОШ № 3  
43.  Савоська Наталья Васильевна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №6  
44. Селезнева Надежда Олеговна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
45. Семенкевич Виктория Владимировна, учитель музыки МБОУ-СОШ № 3  
46. Сирота Ольга Николаевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
47. Ситникова Татьяна  Станиславовна, учитель ИЗО МБОУ-СОШ №17  
48. Скопылатова Александра Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 24  
49. Таранец Елена Николаевна – учитель музыки МАОУ-СОШ № 20 
50. Тодорова Елена Владленовна, учитель ИЗО ЧОУ СОШ «Перспектива»  
51. Токарева Анна Сергеевна, старшая вожатая МБОУ-СОШ № 19  
52.  Токарева Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  
53. Топоркова Ирина Викторовна, учитель технологии ЧОУ-СОШ «Развитие»  
54. Троицкая Ирина Александровна, учитель ИЗО МАОУ-СОШ № 9  
55. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
56. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива» 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

57. Черниченко Валерия Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ № 13  
58. Чуприна Анастасия Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24 
59. Шокурова Светлана Владимировна, учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
60.  Шурдумова Марина Георгиевна, учитель обществознания, права, истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

Право 

(9-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна - учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 

3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25 

4. Березуцкая Ольга Петровна, учитель истории, географии МБОУ-СОШ №6  
5.  Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ –СОШ № 15  

6. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10   

7. Булоян Альбина Шакировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
8.  Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  

9. Вотченко Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23 

10. Галоян Вардуи Араратовна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  

11. Гонец Анастасия Владимировна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9 

12. Грига Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
13. Дмитриева Ольга Ивановна, учитель обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина Ефремова Марина 

Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  

14. Елкина Виктория Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

15. Ерохина Виктория Александровна, учитель истории ЧОУ-СОШ «Развитие»  

16. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  

17. Золотухина Екатерина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
18. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

19. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, зам. директора по ВР ЧОУ-СОШ «Развитие» 

20.  Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  

21. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10   

22. Катаева Полина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24 

23. Кичкинева Виктория Ивановна , учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

24. Коломойцев Станислав Сергеевич, учитель истории, обществознания, права, экономики МБОУ-СОШ № 12  

25. Крутикова Виктория Александровна, учитель обществознания, права МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

26. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  

27. Куликова Алена Игоревна, учитель обществознания, географии МБОУ-СОШ № 19  

28. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
29. Литвинова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  

30. Лысань Светлана Викторовна, учитель истории МБОУ гимназии № 1 
31. Малеванный Георгий Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

32. Мануковская Тамара Яковлевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3  
33. Матвеева Галина Васильевна, учитель кубановедения МБОУ СОШ № 5  
34. Мелконян Диана Мелконовна, учитель МБОУ –СОШ № 15  

35.  Мкртычан Ирина Александровна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ №9 

36. Мкртычан Ирина Александровна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  

37. Назаров Сергей Васильевич, учитель обществознания ЧОУ-СОШ «Развитие»  

38. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3  
39. Негибова Галина Викторовна, учитель истории МБОУ гимназии № 1 
40.  Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  

41. Осипян Кристина Вячеславовна, учитель истории МБОУ-СОШ №14 

42. Осипян Сасун Максимович, учитель истории, права МБОУ СОШ № 13   

43. Петренко Ольга Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
44. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива»  

45. Попова Ирина Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
46.  Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  

47. Ромаченко Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4 
48. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

49. Руденко Татьяна Борисовна – учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8  

50. Савоська Наталья Васильевна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №6  

51. Седавных Галина Алексеевна, учитель МБОУ –СОШ № 15 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

52. Семерина Марина Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4 
53. Тимошенко Анна Вячеславовна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  

54. Тимошенко Анна Вячеславовна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9   

55. Ткаченко Елена Григорьевна – учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8  

56. Токарева Ирина Сергеевна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  

57. Трубецкая Юлия Николаевна, учитель обществознания МБОУ-СОШ № 19 

58. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 

59. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  

60. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17 

61. Ходкевич Павел Валентинович, заместитель директора по УВР ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

62. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»   

63.  Чабанова Диана Рафаэловна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25 

64. Черненко Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

65. Черниченко Валерия Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ № 13   

66. Шурдумова Марина Георгиевна, учитель обществознания, права, истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

История 

(5-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна - учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 

3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25  

4. Березуцкая Ольга Петровна, учитель истории, географии МБОУ-СОШ №6  
5. Бреславцев Максим Владимирович, учитель истории и обществознания МБОУ –СОШ № 15  

6. Будник Анастасия Павловна, учитель истории МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  

7. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  

8. Булоян Альбина Шакировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
9.  Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  

10. Воронцова Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  

11. Вотченко Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  

12. Галоян Вардуи Араратовна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  

13. Голдобин Иван Алексеевич, учитель  МБОУ-ООШ № 21 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

14. Гонец Анастасия Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  

15. Грига Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
16. Елкина Виктория Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

17. Ерохина Виктория Александровна, учитель истории ЧОУ-СОШ «Развитие»  

18. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  

19. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  

20. Золотухина Екатерина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
21. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
22. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, заместитель директора по ВР ЧОУ-СОШ «Развитие»  

23. Калмыкова Вероника Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14  

24.  Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  

25. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10   

26. Катаева Полина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  

27. Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  

28. Кичкинева Виктория Ивановна , учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 

29. Круглова Светлана Александровна, учитель истории, кубановедения МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
30. Крылова Елена Валерьевна, учитель истории МБОУ гимназии № 1  
31. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17   

32. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
33. Литвинова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  

34. Лысань Светлана Викторовна, учитель истории МБОУ гимназии № 1  
35. Малеванный Георгий Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

36. Мануковская Тамара Яковлевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3  
37. Матвеева Галина Васильевна, учитель кубановедения МБОУ СОШ № 5  
38. Мелконян Диана Мелконовна, учитель истории и обществознания МБОУ –СОШ № 15  

39. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории МБОУ ООШ № 16   

40. Мкртычан Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ №9 

41. Мкртычан Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

42. Мухина Евгения Александровна, учитель истории МБОУ гимназии № 1  
43. Назаров Сергей Васильевич, учитель обществознания ЧОУ-СОШ «Развитие» 

44. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3  
45. Негибова Галина Викторовна, учитель истории МБОУ гимназии № 1  
46. Осипян Сасун Максимович, учитель истории МБОУ СОШ № 13  

47. Петренко Ольга Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
48. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива»   

49. Подгорная Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №  
50. Попова Ирина Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
51.  Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  

52. Ромаченко Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
53. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

54. Руденко Татьяна Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8  
55. Савенко Наталья Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8 
56. Савоська Наталья Васильевна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №6  
57. Седавных Галина Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ –СОШ № 15  

58. Селютина Наталья Леонидовна, учитель истории и кубановедения МАОУ СОШ № 4 
59. Семерина Марина Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
60. Сергеенко Наталья Сергеевна, учитель истории МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 

61. Старикович Оксана Вячеславовна, учитель истории, обществознания, права, экономики МБОУ-СОШ № 12  

62. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  

63. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9   

64. Токарева Ирина Сергеевна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  

65. Трубецкая Юлия Николаевна, учитель обществознания МБОУ-СОШ № 19  

66. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 

67. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  

68. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17 

69. Ходкевич Павел Валентинович, заместитель директора по УВР ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

70. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

71. Чабанова Диана Рафаэловна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25  

72. Черная Ирина Владимировна, учитель истории МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  

73. Черненко Ольга Викторовна., учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

74. Черниченко Валерия Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ № 13  

75. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14 

76. Шокурова Светлана Владимировна, учитель истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
77. Шурдумова Марина Георгиевна, учитель обществознания, права, истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
78. Эдишерашвили Елена Павловна, учитель истории МБОУ ООШ № 16  

Литература 

(5-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Алхазова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19 
3. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
4. Афанасьева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
5. Барсегян Нара Феликсовна – учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  
6. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
7.  Бойко Екатерина Павловна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Развитие» 
8. Бондаренко Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19  
9. Браткова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
10. Бутрымова Татьяна Анатольевна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
11.  Вакуленко Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14  
12.  Верченко Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Развитие» 
13.  Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
14.  Воробей Елена Николаевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
15. Воробьева Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6  

16. Габриелян Гаянэ Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
17. Ганеева Анна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
18. Гончарова Екатерина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  
19. Гребенникова Ирина Игоревна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
20. Дегтярёва Оксана Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14 
21. Демьянова Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

22. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель МБОУ гимназии № 1 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

23. Есипенко Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13  
24. Зибарова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23 
25. Ибрагимова Оксана Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
26. Ивченко Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  
27. Кавун Елена Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
28. Карталёва Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 

29. Катрецкая Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3  
30. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
31. Курбанова Якут Максимовна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
32. Лесник Татьяна Руслановна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13  
33. Лукьяненко Ксения Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 
34. Лукьянченко Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 
35. Майорова Ольга Григорьевна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
36. Манченко Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
37. Мариныч Ярослава Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  
38. Матюшкина Галина Андреевна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Развитие» 
39. Михалева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2 
40. Мнацаканян Диана Имрановна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  
41. Морева Наталья Ивановна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
42. Николян Яна Александровна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
43. Новикова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6 

44.  Носова Оксана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19  
45. Олифиренко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
46. Остренко Полина Сергеевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
47. Пелипенко Ольга Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
48. Петросян Инэлла Бакратовна, учитель русского языка и литературы, заместитель директора по ВР ЧОУ СОШ 

«Перспектива»  
49. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива» 
50. Пилоян Софья Юрьевна, учитель  МБОУ-ООШ № 21  
51. Порошина Наталья Михайловна, учитель литературы МБОУ ООШ № 16 
52. Постнова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

53.  Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
54. Ращупкина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5  
55. Родак Наталья Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3 
56. Рыжкина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 2  
57. Рябова Алина Аркадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12  
58.  Сапрыкина Наталья Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10 
59.  Сароян Татьяна Грантовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  
60. Седавных Галина Алексеевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
61. Селезнева Надежда Олеговна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
62. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
63. Смирнова Ольга Сергеевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
64. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

65. Соколова Надежда Михайловна - учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  
66.  Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова  

67. Степаньянц Евгения Павловна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
68. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

69. Тонян Нунуфар Романовна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  
70. Ушакова Альбина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 13  
71. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
72. Хачатурьян Евгения Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  
73. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17  
74. Хачикян Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
75. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
76. Цыбанева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 
77. Цыбина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1  
78. Черкасская Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  
79. Черникова  Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4 
80. Шагалова Дарья Олеговна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17 
81. Шидакова Ирина Алексеевна - учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20 
82. Шитова Анжелика Степановна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

83. Шурубова Марина Николаевна, учитель литературы МБОУ ООШ № 16  

Технология             

(5-11 класс) 

1. Терещенко Ольга Николаевна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 10  
3. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ-СОШ №17  
4. Баканов Виктор Владимирович, учитель технологии МБОУ-СОШ № 12  
5. Бебешко Светлана Анатольевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
6. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16  
7. Бирюков Станислав Валерьевич, заместитель директора по УР, учитель МБОУ гимназии № 1 
8. Верба Николай Николаевич, учитель технологии МБОУ-СОШ №14 
9. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
10. Воробьевская Ксения Николаевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 13  
11. Ворожко Ольга Николаевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
12. Гармашов Алексей Николаевич, учитель технологии МБОУ-СОШ №23  
13. Грачев Алексей Викторович, учитель технологии МАОУ СОШ № 24  
14. Гусейнов Эмиль Октаевич – учитель ОБЖ МАОУ-СОШ № 20 
15. Гуткова Светлана Николаевна, учитель ИЗО ЧОУ-СОШ «Развитие»  
16. Давыдова Татьяна Александровна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
17. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
18. Здвижков Сергей Сергеевич, учитель технологии МБОУ гимназии № 1 
19. Зеленкин Виталий Владимирович (учитель технологии) МАОУ-СОШ № 9 
20. Илющенко Ольга Васильевна, учитель технологии МБОУ-СОШ №23 
21. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5  
22.  Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
23. Кондручин Михаил Юрьевич, учитель ОБЖ ЧОУ-СОШ «Развитие» 
24. Леонов Геннадий Александрович, учитель технологии МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
25. Лепихина Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 2  
26. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии и ИЗО МБОУ-СОШ №14  
27. Лимаренко Оксана Сергеевна, учитель технологии МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
28. Ляшенко Ольга Петровна, учитель технологии МБОУ-СОШ №23  
29.  Малыгин Максим Сергеевич, учитель технологии МБОУ-СОШ № 19  
30. Мальцева Ольга Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 4 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

31. Мацукова Ирина Викторовна – учитель технологии МБОУ-СОШ № 8 
32. Моисеев Сергей Викторович, учитель технологии МБОУ-СОШ № 10  
33. Морозова Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 3  
34. Никулин Максим Владимирович, учитель технологии, ОБЖ МАОУ-СОШ № 25  
35. Одиночкина Елена Владимировна, учитель технологии ЧОУ СОШ «Перспектива»  
36. Орловская Лилия Алексеевна, учитель изобразительного искусства и технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина 
37.  Пилоян Сурен Агасиевич – учитель технологии МБОУ-СОШ № 8  
38. Погосова Розалия Карапетовна, учитель технологии МБОУ гимназии № 1  
39.  Поддубняк Елена Викторовна, учитель технологии МАОУ-СОШ № 25  
40.  Посохова Олеся Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ ООШ № 16   
41. Разваляева Ирина Рафаэловна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 3  
42. Ромащенко Наталья Григорьевна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 12  
43. Сивоплясова Светлана Михайловна – учитель физики МАОУ-СОШ № 20  
44.  Скопылатова Александра Алексеевна, учитель технологии МАОУ СОШ № 24  
45. Скрипниченко Евгения Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  
46. Сморгунова Екатерина Анатольевна (учитель технологии) МАОУ-СОШ № 9  
47.  Соколова Марина Владимировна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 19  
48. Соловьева Зинаида Анатольевна – учитель технологии МАОУ-СОШ № 20  
49. Сопотов Василий Михайлович, учитель физической культуры и технологии МБОУ-СОШ № 2  
50. Токарева Анна Сергеевна, старшая вожатая МБОУ-СОШ № 19  
51. Топоркова Ирина Викторовна, учитель технологии ЧОУ-СОШ «Развитие»  
52. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
53. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ-СОШ № 2 
54. Удальчикова Елена Петровна, учитель технологии МБОУ-СОШ №6  
55. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
56. Усачёв Алексей Викторович, учитель технологии МБОУ СОШ № 13  
57. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
58. Чепелева Екатерина Ивановна, учитель географии МБОУ-СОШ №17 
59. Чуприна Анастасия Викторовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 24 
60.  Шейко Дмитрий Александрович, учитель МБОУ –СОШ № 15  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

61. Ющенко Ольга Евгеньевна, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 
62. Якимова Татьяна Ивановна, учитель технологии МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 

Русский язык 

(4-11 класс) 

1. Толстошей Сергей Владимирович, начальник отдела МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Алексеева Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
3. Астанкова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
4. Атрощенко Светлана Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
5. Афанасьева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
6. Баринова Татьяна Валентиновна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4 
7. Барсегян Нара Феликсовна – учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  
8. Березикова Ольга Владимировна, заместитель директора по УМР, учитель МБОУ гимназии № 1 
9. Бойко Екатерина Павловна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Развитие» 
10. Бондарева Людмила Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
11. Бондарева Светлана Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
12. Бондарь Светлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19  
13. Браткова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ–СОШ № 15  
14. Брунько Светлана Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5  
15. Бутрымова Татьяна Анатольевна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
16.  Верченко Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Развитие»  
17. Волошина Анна Борисовна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19  
18. Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
19.  Воробей Елена Николаевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
20.  Воробьева Светлана Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6 
21. Вотченко Виктория Валерьевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
22.  Габриелян Гаянэ Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
23. Гончарова Екатерина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  
24.  Гребенникова Ирина Игоревна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
25. Гукасова Лидия Григорьевна, учитель начальных классов МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
26. Дегтярёва Оксана Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №14  
27. Демьянова Cветлана Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
28. Диброва Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
29. Донская Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

30. Дрогунова Виктория Андреевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1  
31. Есипенко Елена Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13  
32. Жданова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
33. Заикина Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19  
34. Засухина Анна Петровна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
35. Зибарова Юлия Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  
36. Зиновьева Мария Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 16  
37. Зыза Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 3  
38. Иванова Наталья Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12 
39. Ивченко Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10   
40. Игошева Людмила Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3  

41. Кавун Елена Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
42. Калашникова Зинаида Абдуваитовна, учитель русского языка и литературы  МБОУ-СОШ № 2 
43. Карталёва Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
44. Козлова Анна Александровна, учитель начальных классов МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
45. Колабухова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ №23 
46. Комарова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
47. Красницкая Валентина Николаевна, учитель  русского языка и  литературы МБОУ-ООШ № 21  
48. Крепак Екатерина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 25  
49. Криворучко Екатерина Александровна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 25  
50. Крупская Елена Львовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
51. Курбанова Якут Максимовна, учитель русского языка и литературы МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
52. Лесник Татьяна Руслановна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13  
53.  Лукьяненко Ксения Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
54.  Лукьянченко Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
55.  Луценко Любовь Александровна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 2  
56. Майорова Ольга Григорьевна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
57. Мариныч Ярослава Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  
58. Матюшкина Галина Андреевна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Развитие» 
59.  Мережко Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы  МБОУ-СОШ № 2 
60. Мнацаканян Диана Имрановна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

61. Морева Наталья Ивановна (учитель русского языка и литературы) МАОУ-СОШ № 9  
62. Морозова Дарья Олеговна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
63. Мухортова Валентина Федоровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
64. Николян Яна Александровна, учитель МБОУ–СОШ № 15  
65.  Новикова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №6  
66.  Носова Оксана Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 19  
67. Овсянникова Татьяна Николаевна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
68. Олифиренко Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
69.  Орехова Ирина Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 5  
70. Пашкова Татьяна Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
71. Петросян Инэлла Бакратовна, учитель русского языка и литературы, зам. директора по ВР ЧОУ СОШ 

«Перспектива»  
72. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива» 
73. Пилоян Софья Юрьевна, учитель  русского языка и  литературы МБОУ-ООШ № 21 
74.  Полупанова Лариса Николаевна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8  
75. Пономаренко Наталья Сергеевна (учитель начальных классов) МАОУ-СОШ № 9  
76. Порошина Зарема Кимовна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 25  
77. Порошина Наталья Михайловна, учитель русского языка МБОУ ООШ № 16  
78. Проскурова Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 18 с УИОП   
79.  Ращупкина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 5 
80. Романенко Яна Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
81. Сапрыкина Наталья Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  
82. Сароян Татьяна Грантовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 10  
83.  Седавных Галина Алексеевна, учитель МБОУ–СОШ № 15 
84. Селезнева Надежда Олеговна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
85. Сепп Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19 
86. Сидоркович Лариса Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 3  
87. Сизоверова Елена Георгиевна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 3 
88. Слюнкова Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
89. Соколова Марина Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
90. Соколова Надежда Михайловна - учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

91. Солодовникова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени 
Г.К.Жукова  

92. Степанова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
93. Степаньянц Евгения Павловна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
94. Стёпина Маргарита Владиславовна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
95.  Стешенко Ирина Альбертовна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 19  
96. Тимофеева Анна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  
97. Ушакова Альбина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 13  
98. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
99. Филин – Колдакова Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ ООШ № 16 
100. Хачатурьян Евгения Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 25  
101. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17  
102. Хачикян Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
103. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
104. Цыбанева Анастасия Игоревна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
105. Цыбина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 1 
106. Чемиргина Мария Александровна, учитель русского  языка и литературы МАОУ СОШ № 24  
107. Черкасская Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23  
108. Черкова Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 4  
109. Черникова  Оксана Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 4  
110. Чернышова Татьяна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ №14  
111. Чилингарян Ануш Эрликовна, учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 12 
112. Шагалова Дарья Олеговна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17 
113. Шидакова Ирина Алексеевна - учитель русского языка и  литературы МАОУ-СОШ № 20 
114. Шурубова Марина Николаевна, учитель русского языка МБОУ ООШ № 16  
115. Юрина Татьяна Александровна – учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ № 8 
116. Яврумян Альбина Вардовна (учитель начальных классов) МАОУ-СОШ № 9  

Экология               

(7-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Антипина Елена Анатольевна, учитель биологии МБОУ-СОШ №23  
3. Асатрян Ашхен Юрьевна, учитель биологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
4. Баталова Светлана Андреевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

5. Блинова Татьяна Викторовна, учитель географии МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
6.  Браткова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
7. Ворожко Ольга Николаевна, учитель МБОУ –СОШ № 15 
8. Гайдук Ирина Анатольевна, учитель географии ЧОУ-СОШ «Развитие»  
9. Глигор Денис Чезарьевич, учитель географии МБОУ СОШ № 13  
10. Глигор Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 13   
11. Дмитриева Зинаида Андреевна, учитель МБОУ гимназии № 1 
12. Дорожинская Кристина Витальевна, учитель химии и биологии ЧОУ-СОШ «Развитие»  
13. Ерохина Виктория Александровна, учитель истории ЧОУ-СОШ «Развитие» 
14. Жаворонкова Наталия Васильевна – учитель биологии МБОУ-СОШ № 8  
15. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
16. Жук Татьяна Петровна, учитель биологии МБОУ гимназии № 1 
17. Золотухина Елена Геннадьевна, учитель информатики ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
18. Зуева Светлана Викторовна, учитель географии и биологии МБОУ-СОШ №14  
19. Исаенко Виктория Александровна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 
20. Испирян Каринэ Альбертовна, учитель физики МБОУ-СОШ № 2  
21. Кановка Наталия Яковлевна, учитель химии и биологии МБОУ-СОШ № 2 
22. Карабина Татьяна Геннадьевна (учитель химии) МАОУ-СОШ № 9  
23. Кивлина Галина Павловна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 3  
24. Кочкина Светлана Николаевна, учитель химии МБОУ-СОШ № 19 
25. Кристьян Любовь Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 24 
26. Кулинкина Марина Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
27. Кутукова Анна Владимировна, учитель географии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
28. Левченко Светлана Александровна, учитель химии и биологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
29. Лозовицкая Анна  Сергеевна, учитель биологии и химии МАОУ СОШ № 4  
30. Макухина Оксана Леонидовна, учитель географии МБОУ-СОШ №23 
31. Мамаева Ольга Геннадьевна, учитель биологии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
32. Маслова Ольга Геннадьевна, учитель МАОУ СОШ № 24  
33. Маслова Тамара Дмитриевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 16  
34. Мишкова Наталья Сергеевна, учитель химии, биологии МБОУ-СОШ №6 
35. Монастырная Ирина Владимировна, учитель географии МБОУ гимназии № 1  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

36.  Начевная Анна Алексеевна, учитель биологии, химии МАОУ-СОШ № 25  
37.  Низамова Марина Викторовна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 19  
38. Низиенко Любовь Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
39. Панарина Елена Ивановна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 10 
40. Раевская Евгения Юрьевна –учитель биологии МАОУ-СОШ № 20  
41. Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2 
42. Русанова Наталья Валентиновна, учитель географии МБОУ ООШ № 16  
43. Сивоплясова Светлана Михайловна – учитель физики МАОУ-СОШ № 20 
44. Синякина Тамара Викторовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 25 
45. Слободянюк Олеся Анатольевна, учитель биологии, географии МБОУ-СОШ № 19  
46. Сугатова Наталья Прокофьевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 12 
47. Тельменко Ирина Викторовна, учитель физики ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
48. Титович Елена Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ № 5  
49. Тихонова Татьяна Ивановна, учитель географии МБОУ СОШ № 5  
50. Тишкова Татьяна Александровна – учитель химии и биологии МАОУ-СОШ № 20  
51. Тучина Ярослава Сергеевна, учитель физики, информатики, математики ЧОУ СОШ «Перспектива»  
52. Ус Юлия Владиславовна, учитель химии МБОУ гимназии № 1 
53.  Филинская Вера Геннадьевна (учитель биологии) МАОУ-СОШ № 9  
54. Филиппова Наталья Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 24  
55. Хабибулина Елена Борисовна, учитель географии ЧОУ СОШ «Перспектива» 
56. Холина Ольга Ивановна – учитель биологии МБОУ-СОШ № 8  
57. Холина Ольга Ивановна, учитель химии и биологии ЧОУ СОШ «Перспектива»  
58. Чудов Андрей Сергеевич, учитель географии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
59. Чумакова Елена Анатольевна, учитель химии МБОУ-СОШ № 3 
60. Швырёва Ольга Григорьевна, учитель биологии и химии МАОУ СОШ № 4  
61.  Якунина Марина Игоревна, учитель МБОУ –СОШ № 15  

Экономика               

(5-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна - учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20 
3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25 
4.   Березуцкая Ольга Петровна, учитель истории, географии МБОУ-СОШ №6 
5. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ-СОШ №15   



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

6. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
7. Булоян Альбина Шакировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
8. Ванян Рита Санасаровна, учитель математики МБОУ-СОШ №17  
9. Вотченко Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23 
10. Галоян Вардуи Араратовна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  
11. Глигор Денис Чезарьевич, учитель географии МБОУ СОШ № 13  
12. Гонец Анастасия Владимировна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  
13. Грига Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2   
14. Дмитриева Ольга Ивановна, учитель обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
15. Елкина Виктория Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
16. Ерохина Виктория Александровна, учитель истории ЧОУ-СОШ «Развитие»  
17. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
18. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  
19. Золотухина Екатерина Анатольевна, учитель истории и  обществознания МБОУ-СОШ № 2  
20. Золотухина Елена Геннадьевна, учитель информатики ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
21. Ишуткина Юлия Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 
22. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, зам. директора по ВР ЧОУ-СОШ «Развитие» 
23. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19  
24. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
25. Катаева Полина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  
26. Кичкинева Виктория Ивановна ,учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 
27. Коломойцев Станислав Сергеевич, учитель истории, обществознания, права, экономики МБОУ-СОШ № 12   
28. Крутикова Виктория Александровна, учитель обществознания, права, экономики МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова  
29. Крылова Елена Валерьевна, учитель МБОУ гимназии № 1  
30. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17 
31. Куликова Алена Игоревна, учитель обществознания, географии МБОУ-СОШ № 19  
32. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
33. Кутукова Анна Владимировна, учитель географии, экономики МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
34. Лысань Светлана Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1 
35. Лысенко Ольга Анатольевна, учитель математики ЧОУ-СОШ «Новый путь» 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

36. Малеванный Георгий Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
37. Мануковская Тамара Яковлевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3  
38. Мелконян Диана Мелконовна, учитель МБОУ-СОШ №15   
39. Мкртычан Ирина Александровна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  
40. Мухина Евгения Александровна, учитель МБОУ гимназии № 1 
41. Назаров Сергей Васильевич, учитель обществознания ЧОУ-СОШ «Развитие»  
42. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3 
43. Негибова Галина Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1 
44.  Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  
45. Осипян Сасун Максимович, учитель истории МБОУ СОШ № 13   
46. Петренко Ольга Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
47. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива»  
48. Попова Ирина Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
49. Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №23  
50. Ромаченко Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4 
51. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
52. Руденко Татьяна Борисовна – учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8  
53.  Савоська Наталья Васильевна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №6 
54. Санкина Лариса Степановна, учитель математики ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
55. Седавных Галина Алексеевна, учитель МБОУ-СОШ №15  
56. Семерина Марина Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
57. Сотникова Юлия Владимировна – педагог-психолог МБОУ-СОШ № 8 
58. Тимошенко Анна Вячеславовна (учитель истории и обществознания) МАОУ-СОШ № 9  
59. Токарева Ирина Сергеевна – учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 20  
60. Трубецкая Юлия Николаевна, учитель обществознания МБОУ-СОШ № 19 
61. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
62. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»   
63. Чабанова Диана Рафаэловна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25  
64. Черненко Ольга Викторовна., учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
65. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14  
66. Шурдумова Марина Георгиевна, учитель обществознания, права, истории, экономики МАОУ СОШ №7 имени 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

Г.К.Жукова  

Физическая  

культура                      

(5-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Алехин Геннадий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 2  
3. Антонова Мария Алексеевна, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Развитие»  
4. Бабаян Давид Левонович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 2  
5. Бебешко Светлана Анатольевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
6. Бегус Геннадий Владимирович, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ №14  
7. Белан Елена Николаевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13  
8. Бердутина Галина Анатольевна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Новый путь» Ходкевич  
9. Бирюков Станислав Валерьевич, заместитель директора по УР, учитель  МБОУ гимназии № 1 
10. Бицадзе Анна Михайловна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №23  
11. Болоцких Алексей Александрович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 4  
12. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ–СОШ № 15  
13. Водопьянова Нина Яковлевна, учитель  МБОУ-ООШ № 21 
14. Воробцов Александр Евгеньевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 19  
15. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  
16. Грищенко Алевтина Михайловна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
17. Данилова Людмила Георгиевна, учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5  
18. Джибрикова Людмила Васильевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №23 
19. Дмитриев Андрей Алексеевич, учитель физической культуры МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
20. Дулгаева Луиза Хамзатовна - учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20  
21. Евдокимов Виталий Олегович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
22. Казаров Карен Айказович , учитель физкультуры МБОУ СОШ № 5  
23. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, заместитель директора по ВР ЧОУ-СОШ «Развитие» 
24. Калиниченко Станислав Игоревич, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 25  
25. Киракосян Юрий Рафаэлович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 10  
26. Коллежинский Герман Сергеевич, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
27. Кондручин Михаил Юрьевич, учитель ОБЖ ЧОУ-СОШ «Развитие»  
28. Криволапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ и физической культуры МБОУ-СОШ № 3 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

29.  Кузьменко Андрей Юрьевич, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24  
30. Кузьменко Виталий Юрьевич, учитель физкультуры, ОБЖ МБОУ-СОШ №17  
31. Куницын Константин Игоревич, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  
32. Куров Чэрим Хизирович – учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20  
33. Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович, учитель физической культуры МБОУ гимназии № 1  
34. Литвина Татьяна Николаевна, учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
35. Лукьянов Иван Владимирович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 9  
36.  Медкова Наталья Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 19  
37. Миликян Артур Абкарович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 24  
38. Минько Дмитрий Юрьевич, учитель физической культуры МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
39. Моисеев Сергей Викторович, учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 

10 
40.  Мурадян Армен Оникович, учитель МБОУ–СОШ № 15  
41. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
42. Несмиян Юрий Владимирович, учитель физической культуры МБОУ ООШ № 16  
43. Никулин Максим Владимирович, учитель технологии, ОБЖ МАОУ-СОШ № 25 
44. Огиенко Татьяна Анатольевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 4  
45. Павел Валентинович, заместитель директора по УВР ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
46. Плотников Николай Викторович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
47. Попова Алина Николаевна, учитель физической культуры МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
48. Портнов Антон Михайлович – учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 20  
49. Ромаченко Евгений Николаевич,учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13  
50.  Савчук Николай Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №14  
51. Сагоян Лусине Арамовна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ №17 
52. Сетюков Александр Александрович, учитель физической культуры ЧОУ СОШ «Перспектива»   
53. Сивоплясов Максим Борисович, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
54. Скопылатова Александра Алексеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 25  
55. Скрипниченко Евгения Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 
56. Соколовский Андрей Олегович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №23  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

57. Сопотов Василий Михайлович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 2  
58. Стрельцов Михаил Юрьевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 8  
59. Субботина Наталья Фёдоровна, учитель физической культуры МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
60. Сычёв Виктор Иванович, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 12  
61. Сычёв Евгений Иванович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 4 
62.  Татинцян Александр Арсенович, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
63. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
64. Улитина Татьяна Юрьевна, заместитель директора по ВР, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 19  
65. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
66. Шароян Самвел Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 8 
67. Шейко Дмитрий Александрович, учитель МБОУ–СОШ № 15  
68. Широков Михаил Александрович, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 9  
69. Эдишерашвили Елена Павловна, учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 16 
70. Яковлева Людмила Матвеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

География                 

(5-11 класс) 

1. Руденко Любовь Николаевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2.  Березуцкая Ольга Петровна, учитель истории, географии МБОУ-СОШ №6 
3.  Блинова Татьяна Викторовна, учитель географии МАОУ СОШ № 18 с УИОП   
4. Браткова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
5. Будник Анастасия Павловна, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
6. Булоян Альбина Шакировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2 
7. Вахнина Светлана Юрьевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
8.  Водопьянова Нина Яковлевна, учитель  МБОУ-ООШ № 21 
9. Ворожко Ольга Николаевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
10. Гайдук Ирина Анатольевна, учитель географии ЧОУ-СОШ «Развитие»  
11. Глигор Денис Чезарьевич, учитель географии МБОУ СОШ № 13  
12. Глигор Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ СОШ № 13  
13. Голоскокова Наталья Викторовна, учитель географии МБОУ-СОШ № 2 
14. Дмитриенко Максим Сергеевич, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
15. Дорожинская Кристина Витальевна, учитель химии и биологии ЧОУ-СОШ «Развитие»   
16. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии МБОУ-СОШ № 8  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

17. Жиренко Татьяна Павловна, учитель географии ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
18. Золотухина Елена Геннадьевна, учитель информатики ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
19. Зуева Светлана Викторовна, учитель географии и биологии МБОУ-СОШ №14  
20. Калина Инна Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1  
21. Калиниченко Мария Сергеевна, учитель географии МАОУ СОШ № 4 
22. Кивлина Галина Павловна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 3 
23. Киричек Елена Тарасовна, учитель географии МБОУ-СОШ №23 
24. Кобелева Наталья Григорьевна, учитель географии МАОУ СОШ № 4  
25. Кобченко Марина Владимировна, заместитель директора по УМР МБОУ-СОШ № 8 
26. Кревная Галина Николаевна, учитель географии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
27. Куликова Алена Игоревна, учитель географии, обществознания МБОУ-СОШ № 19  
28. Кулинкина Марина Владимировна, учитель МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
29. Кутукова Анна Владимировна, учитель географии МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
30. Лысань Светлана Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1  
31. Макухина Оксана Леонидовна, учитель географии МБОУ-СОШ №23  
32. Маслова Ольга Геннадьевна, учитель географии МАОУ СОШ № 24  
33. Маслова Тамара Дмитриевна, учитель биологии МБОУ ООШ № 16  
34. Монастырная Ирина Владимировна, учитель МБОУ гимназии №  
35.  Низамова Марина Викторовна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 19  
36. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель географии МАОУ СОШ № 24   
37. Парамонова Ольга Александровна, учитель начальных классов МБОУ-СОШ №17 
38. Плесовских Екатерина Владимировна, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
39. Рогозина Ирина Геннадьевна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 2  
40.  Русанова Наталья Валентиновна, учитель географии МБОУ ООШ № 16  
41. Саваторова Светлана Владимировна, учитель географии МБОУ-СОШ № 12 
42. Сивоплясова Светлана Михайловна – учитель физики учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
43.  Синякина Тамара Викторовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 25 
44. Слободянюк Олеся Анатольевна, учитель географии МБОУ-СОШ № 19  
45. Тельменко Ирина Викторовна, учитель физики ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
46. Тимофеева Анна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 
47. Титович Елена Николаевна, учитель химии МБОУ СОШ № 5  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

48. Тихонова Татьяна Ивановна , учитель географии МБОУ СОШ № 5  
49. Тишкова Людмила Николаевна, учитель географии МБОУ-СОШ № 3  
50. Тишкова Татьяна Александровна – учитель МАОУ-СОШ № 20 
51. Торгоякова Наталья Федоровна, учитель географии МБОУ-СОШ № 10 
52. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
53. Усатова Ольга Борисовна – учитель географии учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
54. Фефелова Светлана Федоровна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Развитие» 
55. Филиппова Наталья Викторовна, учитель географии МАОУ СОШ № 24 
56. Хабибулина Елена Борисовна, учитель географии ЧОУ СОШ «Перспектива»  
57. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
58. Чепелева Екатерина Ивановна, учитель географии МБОУ-СОШ №17  
59. Черепанова Людмила Валерьевна, учитель географии МАОУ-СОШ № 9 
60. Черненко Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
61. Чудов Андрей Сергеевич, учитель географии МАОУ СОШ № 18 с УИОП  

Обществознание                  

(6-11 класс) 

1. Загорулько Наталья Петровна, главный специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Авакян Светлана Сергеевна - учитель истории и обществознания учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
3. Барминова Елена Семеновна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25  
4. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ –СОШ № 15   
5. Будник Анастасия Павловна, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
6. Бузан Инна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10  
7. Булоян Альбина Шакировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
8. Виноградова Наталья Александровна, заместитель директора по УР МБОУ-СОШ № 12, муниципальный тьютор 

по обществознанию  
9. Волошина Вера Петровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
10. Воронцова Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУ-СОШ № 19 
11. Вотченко Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 23  
12. Галоян Вардуи Араратовна – учитель истории и обществознания учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
13. Голдобин Иван Алексеевич, учитель  МБОУ-ООШ № 21  
14. Гонец Анастасия Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  
15. Грига Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2  
16. Дмитриева Ольга Ивановна, учитель обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

17. Елкина Виктория Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
18. Ерохина Виктория Александровна, учитель истории ЧОУ-СОШ «Развитие»  
19. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
20. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  
21. Золотухина Екатерина Анатольевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 2 
22. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
23. Казарян Маргарита Акоповна, учитель кубановедения, зам. директора по ВР ЧОУ-СОШ «Развитие» 
24. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 
25. Катаева Полина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24 
26. Кичкинева Виктория Ивановна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 10 
27. Круглова Светлана Александровна, учитель истории, обществознания, кубановедения МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К.Жукова 
28.  Крутикова Виктория Александровна, учитель обществознания, права МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
29. Крылова Елена Валерьевна, учитель МБОУ гимназии № 1  
30. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №17  
31. Куликова Алена Игоревна, учитель обществознания, географии МБОУ-СОШ № 19  
32. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5 
33. Литвинова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13 
34. Лысань Светлана Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1 
35. Малеванный Георгий Сергеевич, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
36. Мануковская Тамара Яковлевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3 
37. Матвеева Галина Васильевна, учитель кубановедения МБОУ СОШ № 5 
38. Мелконян Диана Мелконовна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
39. Мешайкин Павел Михайлович, учитель обществознания МБОУ ООШ № 16  
40. Мкртычан Ирина Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  
41. Мухина Евгения Александровна, учитель МБОУ гимназии № 1  
42. Назаров Сергей Васильевич, учитель обществознания ЧОУ-СОШ «Развитие»  
43. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 3 
44. Негибова Галина Викторовна, учитель МБОУ гимназии № 1 
45. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 24  
46. Осипян Сасун Максимович, учитель обществознания МБОУ СОШ № 13 



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

47. Петренко Ольга Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
48. Петросян Леанна Артемовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ «Перспектива»  
49. Подгорная Наталья Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
50. Попова Ирина Геннадьевна, учитель истории МБОУ СОШ № 5  
51. Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 23 
52. Ромаченко Светлана Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №4  
53. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
54. Савенко Наталья Леонидовна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8 
55.  Савоська Наталья Васильевна, учитель истории, обществознания МБОУ-СОШ №6 
56. Седавных Галина Алексеевна, учитель МБОУ –СОШ № 15  
57. Селютина Наталья Леонидовна, учитель истории и кубановедения МАОУ СОШ № 4  
58. Семерина Марина Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 4  
59.  Сергеенко Наталья Сергеевна, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
60. Тимошенко Анна Вячеславовна, учитель истории и обществознания МАОУ-СОШ № 9  
61. Ткаченко Елена Григорьевна, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ № 8  
62. Токарева Ирина Сергеевна – учитель истории и обществознания учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
63. Трубецкая Юлия Николаевна, учитель обществознания МБОУ-СОШ № 19  
64. Турубарова Светлана Александровна, учитель математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
65. Федорова Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
66. Хачатурян Ольга Рупеновна, учитель русского языка, литературы МБОУ-СОШ №17 
67. Ходкевич Павел Валентинович, заместитель директора по УВР ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
68. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
69. Чабанова Диана Рафаэловна, учитель истории, обществознания МАОУ-СОШ № 25  
70. Черная Ирина Владимировна, учитель МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ»  
71. Черненко Ольга Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
72. Черниченко Валерия Сергеевна, учитель истории МБОУ СОШ № 13  
73. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ-СОШ №14 
74. Шурдумова Марина Георгиевна, учитель обществознания, права, истории МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
75. Эдишерашвили Елена Павловна, учитель обществознания МБОУ ООШ № 16  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

ОБЖ                          

(5-11 класс) 

1. Кондрашова Ирина Юрьевна, ведущий специалист МКУ ЦРО и ОК, председатель 
2. Алехин Геннадий Викторович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 2  
3. Антонова Мария Алексеевна, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Развитие»  
4. Бегус Геннадий Владимирович, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ №14 
5.  Белоусов Сергей Игоревич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
6. Бердутина Галина Анатольевна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Новый путь» Ходкевич  
7. Бирюков Станислав Валерьевич, заместитель директора по УР, учитель МБОУ гимназии № 1 
8. Бицадзе Анна Михайловна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ №23  
9. Бреславцев Максим Владимирович, учитель МБОУ –СОШ № 15  
10.  Бугров Василий Викторович, преподаватель ОБЖ МБОУ-СОШ № 19  
11. Воробцов Александр Евгеньевич, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 19  
12. Гасюк Дмитрий Сергеевич, учитель МБОУ гимназии № 1  
13. Георгиевская Галина Георгиевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 5 
14. Гусейнов Эмиль Октаевич – учитель ОБЖ учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
15. Дмитриев Андрей Алексеевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
16. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
17. Евдокимов Виталий Олегович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
18. Ефремова Галина Сергеевна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 13   
19.  Исаев Василий Роальдович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ №6 
20. Казаров Карен Айказович, преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ № 5 
21. Коллежинский Герман Сергеевич, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова 
22. Кондручин Михаил Юрьевич, учитель ОБЖ ЧОУ-СОШ «Развитие»  
23. Криволапов Александр Николаевич, учитель ОБЖ и физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
24. Кузьменко Андрей Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МАОУ СОШ № 24  
25. Кузьменко Виталий Юрьевич, учитель физкультуры, ОБЖ МБОУ-СОШ №17  
26. Куницын Константин Игоревич, учитель МБОУ гимназии № 1  
27. Куров Чэрим Хизирович – учитель физической культуры учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20 
28. Куцуров Илья Исидорович, учитель ОБЖ и физической культуры МАОУ СОШ № 4  
29. Лей-Фей-Фу Виктор Владимирович, учитель МБОУ гимназии № 1  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

30. Миликян Артур Абкарович, учитель физической культуры и ОБЖ МАОУ СОШ № 24  
31. Моисеев Сергей Викторович, учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ № 

10 
32. Мошкин Сергей Владимирович, учитель ОБЖ МАОУ-СОШ № 9 
33. Мурадян Армен Оникович, учитель МБОУ –СОШ № 15  
34. Мчедлишвили Ирина Николаевна, учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 3  
35. Несмиян Юрий Владимирович, учитель физической культуры МБОУ ООШ № 16  
36.  Никулин Максим Владимирович, учитель технологии, ОБЖ МАОУ-СОШ № 25 
37. Павел Валентинович, заместитель директора по УВР ЧОУ-СОШ «Новый путь» 
38. Петренко Валерий Александрович, педагог-организатор ОБЖ МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина  
39. Плотников Николай Викторович, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
40. Портнов Антон Михайлович – учитель физической культуры учитель английского языка МАОУ-СОШ № 20  
41. Прокофьева Светлана Ивановна, педагог-психолог МБОУ-СОШ № 19  
42. Ромаченко Евгений Николаевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13  
43. Рябоконь Владимир Михайлович, педагог-организатор ОБЖ МБОУ-СОШ №23  
44. Сивоплясов Максим Борисович, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
45. Силин Алексей Сергеевич, учитель  МБОУ-ООШ № 21 
46. Скобин Александр Викторович, учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 18 с УИОП  
47. Скопылатова Александра Алексеевна, учитель физической культуры и ОБЖ МАОУ СОШ № 24 
48. Скрипниченко Евгения Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13  
49. Сопотов Василий Михайлович, учитель физической культуры  МБОУ-СОШ № 2 
50. Стрельцов Михаил Юрьевич, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ-СОШ № 8  
51. Субботина Наталья Федоровна, учитель физической культуры и ОБЖ МБОУООШ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
52.  Татинцян Александр Арсенович, учитель физической культуры ЧОУ-СОШ «Новый путь»  
53. Тучина Ярослава Сергеевна, учитель физики, информатики, математики ЧОУ СОШ «Перспектива» 
54. Фефелова Светлана Федоровна, учитель начальных классов ЧОУ-СОШ «Развитие» 
55. Холина Ольга Ивановна, учитель химии и биологии ЧОУ СОШ «Перспектива»  
56. Хорина Альбина Сергеевна, учитель истории, обществознания, кубановедения ЧОУ СОШ «Перспектива»  
57. Худенко Елена Станиславовна, заместитель директора по УВР МБОУ-СОШ № 2  



Предмет ШЭ 

ВсОШ 
Состав предметно-методической комиссии 

58. Чепелева Екатерина Ивановна, учитель географии МБОУ-СОШ №17 
59. Шароян Самвел Сергеевич – учитель физической культуры МБОУ-СОШ № 8 
60. Шейко Дмитрий Александрович, учитель МБОУ –СОШ № 15  
61. Эдишерашвили Елена Павловна, учитель ОБЖ МБОУ ООШ № 16  
62. Яковлева Людмила Матвеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                             Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 


